[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

 ГОРОДСКАЯ ДУМА
               РЕШЕНИЕ № 704
                   62-го заседания городской Думы города Шахты
Принято 28 июля 2020 года
О внесении изменений в «Положение о Комитете по управлению имуществом Администрации г.Шахты»
     В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:
1. Внести  в «Положение о Комитете по управлению имуществом Администрации г. Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 21.12.2006 №277, следующие изменения:

1) пункт 2.21. изложить в следующей редакции:
«2.21. В соответствии с муниципальными правовыми актами от имени города Шахты выступает продавцом, арендодателем, ссудодателем, стороной соглашения о перераспределении  земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, в случаях, установленных статьей 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, стороной соглашения об установлении сервитута земельных участков, в случаях, предусмотренных статьей 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, в порядке, установленном действующим земельным законодательством;»;

2) дополнить пунктом 2.36. следующего содержания:
«2.36. В соответствии с порядком, установленным постановлением Администрации г.Шахты, участвует в мероприятиях по демонтажу (перемещению) самовольно установленных на территории муниципального образования «Город Шахты» нестационарных объектов и нестационарных торговых объектов.»;

3) пункт 3.4. изложить в следующей редакции:
«3.4. Заключать в установленном законодательством порядке от имени города Шахты договоры купли-продажи, аренды, безвозмездного пользования, мены, соглашения о перераспределении  земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, в случаях, установленных статьей 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, соглашения об установлении сервитута земельных участков, в случаях, предусмотренных статьей 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации и иные договоры, предусматривающие переход прав владения и (или) пользования в отношении земельных участков, в случаях, установленных Земельным кодексом РФ и муниципальными правовыми актами;»;

4) дополнить пунктом 3.16. следующего содержания:
«3.16. В соответствии с порядком, установленным постановлением Администрации г.Шахты, осуществлять мероприятия по демонтажу (перемещению) самовольно установленных на территории муниципального образования «Город Шахты» нестационарных объектов и нестационарных торговых объектов.».
2. Рекомендовать главе Администрации города Шахты А.В. Ковалеву  поручить Комитету по управлению имуществом Администрации г. Шахты (А.Г. Юрьев) представить на государственную регистрацию в установленном законом порядке изменения в учредительные документы Комитета по управлению имуществом Администрации г. Шахты.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты Д.А. Дедученко и на комитет городской Думы города Шахты по местному самоуправлению и молодежной политике
(К.К. Корнеев).

	Председатель городской Думы –

глава города Шахты

28 июля 2020 года

	                   И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, Администрации г. Шахты, КУИ г. Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.